80U22 9£Sl .2 H 7

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0д~ 0 dJ)-( -f № <(&£ 3

О внесении изменения в постановление
администрации города Тулы
от 15.01.2016 № 137

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской
области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской
городской Думы от 29.10.2014 № 3/61 «Об обеспечении бесплатным питанием
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 15.01.2016
№ 137 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула»
следующее изменение:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Управлению образования администрации города Тулы

обеспечить в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования город Тула:

а) бесплатные завтраки:
с 01.09.2017 - 38 руб., с 01.01.2018 - 45 руб.
- обучающимся 3 -5 классов;
- обучающимся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей,

попавших в трудную жизненную ситуацию;
б) бесплатные обеды:
с 01.09.2017 - 48 руб., с 01.01.2018 - 55 руб.

0 0  1  2 4 8

- детям-инвалидам, обучающимся в 1-11 классах;
-обучающимся 1-11 классов из многодетных семей;
- обучающимся 1- 9 классов, посещающим группы продленного дня из

малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию;
в) замену горячего питания сухими пайками - детям-инвалидам,

обучающимся на дому.».
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального

образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

http://www.npacity.tula.ru